Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 34

имени лейтенанта Николая Аралова

муниципального образования

Каневской район

(МБОУ ООШ №34)

ПРИКАЗ

20.10.2021 г.                                                                                                       №88

ст. Новоминская

Об организации работы по повышению

 функциональной грамотности обучающихся

МБОУ ООШ №34

В рамках реализации национального проекта «Образование», в целях

реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной

грамотности обучающихся и в соответствии с приказом министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от

21.09.2021г. «Об организации работы по повышению функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций

Краснодарского края», в соответствии с приказом управления образования

№1304 от 15.10.2021г. «Об организации работы по повышению

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций Каневского района» п р и к а з ы в а ю:

 1. Назначить ответственным за вопросы формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся школы заместителя директора

по УВР Крук Е.Н.

 2. Заместителю директора по УВР:

 2.1.Разработать и утвердить план мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся  на

2021-2022 учебный год и разместить на сайте школы до 21 октября 2021 года

(приложение 1);

 2.2. Организовать работу по внедрению в образовательный процесс

заданий для оценки функциональной грамотности обучающихся,

разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования

Российской академии образования».

 3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ №34                                                            Е.А. Поливода

Ознакомлена:

Заместитель директора по УВР                                                               Е.Н. Крук